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Kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristöarviointia koskeva 
suunnitelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen riistakeskuksen lausunto kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristöarviointia 
koskevasta suunnitelmasta

Suomen riistakeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto kansallisen ennallistamissuunnitelman 
ympäristöarviointia koskevasta suunnitelmasta (myöhemmin SOVA-suunnitelma).

Suomen riistakeskus pitää suunnitelmaa tiiviinä ja selkeänä. Suunnitelmaan on koottu yleistajuisesti 
kansallisen ennallistamissuunnitelman tausta, valmisteluprosessi ja aikataulu sekä arvioitavat 
vaikutukset. 

Suomen riistakeskus pitää hyvänä, että ympäristöarvioinnin yhteydessä tuotetaan laadullinen 
yhteenveto ennallistamissuunnitelman taloudellisista vaikutuksista sekä että taloudellisia 
vaikutuksia tarkastellaan yhtäaikaisesti ympäristövaikutusten kanssa vaikutuksia koskevan 
kokonaiskuvan rakentamiseksi. Suomen riistakeskus huomauttaa, ettei taloudellisia vaikutuksia 
nykyisen SOVA-suunnitelman mukaan arvioida ennallistamissuunnitelman valmistelun ja 
ympäristöarvioinnin aikaisemmissa vaiheissa, vaikka se sisältyy ympäristöselostukseen. 

Suomen riistakeskus pitää tärkeänä, että taloudellisia vaikutuksia ja rahoituskeinoja tarkastellaan 
ympäristöarvioinnin rinnalla myös ennallistamissuunnitelman valmistelun aikaisemmissa vaiheissa. 
Ennallistamiseen käytettävät resurssit, toimenpiteiden vaikuttavuus sekä niiden kustannustehokkuus 
määrittävät sen, miten Suomi pääsee EU:n ennallistamisasetuksessa määriteltyihin tavoitteisiin. 
Ennallistamisasetus on laaja kokonaisuus, joka vaikuttaa koko yhteiskuntaan ja koskettaa siten hyvin 
suurta määrää erilaisia sidosryhmiä. Koska sidosryhmillä tulee olla tosiasiallinen mahdollisuus 
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osallistua ennallistamissuunnitelman valmisteluun, pitää Suomen riistakeskus tärkeänä, että 
toimenpiteiden rahoitusta, kustannustehokkuutta ja taloudellisia vaikutuksia pyritään arvioimaan 
niin aikaisessa suunnittelun vaiheessa, kuin se on kohtuullisin resurssein mahdollista. 

Kustannuksista ja rahoituksesta tulisi Suomen riistakeskuksen mukaan olla alustava arvio viimeistään 
käsittelyn 4. vaiheessa (kuuleminen ennallistamissuunnitelmaluonnoksesta ja 
ympäristöselostuksesta), jotta yleisöllä ja viranomaisilla on mahdollisuus esittää mielipiteitä ja 
lausuntoja myös niistä. Suomen riistakeskus katsoo, että toimenpiteiden kustannuksia ja niiden 
rahoitusta olisi hyödyllistä arvioida jo käsittelyn 2. vaiheessa (ympäristövaikutusten tunnistaminen ja 
arviointi teemaryhmissä) niin, että taloudellisille vaikutuksille olisi kohta arviointilomakkeella.

 

Suomen riistakeskus katsoo, että maatalouden, ja etenkin metsätalouden, yhteydessä 
monimuotoisuuden lisäämiseksi tehdyt toimenpiteet toteutuvat laajoilla pinta-aloilla. Tämä vaatii 
toimiakseen sopivaa kannustinjärjestelmää. Suomen riistakeskus näkee, että 
ennallistamissuunnitelmassa tulee panostaa vapaaehtoisuuteen perustuvien yksityisomistuksessa 
olevien maa- ja metsätalouden luonnonhoitomenetelmien kehittämiseen ja niiden 
kannustavuuteen, jolloin monimuotoisuushyötyjä tuotettaisiin nykyistä huomattavasti laajemmilla 
pinta-aloilla. Tiiviillä yhteistyöllä sidosryhmien, etenkin maanomistajien, kanssa, lisätään valittavien 
ennallistamistoimien hyväksyttävyyttä, mikä tukee sidosryhmien motivaatiota ja sitoutumista 
toimeenpanoon. Tämä määrittää, miten ennallistamissuunnitelman tavoitteisiin lopulta päästään. 
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